
COMUNE DI STELLA CILENTO 

PROVINCIA DI SALERNO 

Via Roma- 84070 – Tel.  0974/909078 

P. I.V.A. 03425180654          C. F. 84001710650 

  
  

 

AREA FINANZIARIA  
  
  

DETERMINA N   132   DEL  04/12/2023   
  

   

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA INTERNA DI 

PROGRESSIONE VERTICALE AI SENSI DELL’ART 52, COMMA 1 

BIS, DEL D. LGS N.165/2001, COME MODIFICATO DAL D.L. 

80/2021, CONVERTITO CON L. N. 113/2021, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C) 

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-

CONTABILE – APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA 

COMMISSIONE ESAMINTARICE N° 1 DEL 27/11/2023 E DELLA 

GRADUATORIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 15 del 29/06/2023, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione di C.C. n. 16 del 29/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- la deliberazione di G.C. n. 16 del 15/03/2023, avente ad oggetto l’approvazione del 

programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, la quale 

prevede, tra l’altro, per l’anno 2023, l’effettuazione di progressioni verticali tra le aree; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 10.08.2023 con la quale è stato 

approvato il PIAO 2023-2025, di cui è parte integrante e sostanziale il predetto Piano 

dei fabbisogni del personale dipendente”; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 80 del 19.10.2023 con la quale si è provveduto 

ad approvare il Regolamento per le progressioni verticali “ordinarie” ai sensi ai sensi 

dell’art 52, comma 1 bis, del D. Lgs n. 165/2001, come modificato dal D.L. 80/2021, 

convertito con L. n. 113/2021;  

- la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 30.10.2023 con la quale si è autorizzato 

il Responsabile dell’area amministrativo-finanziaria, sulla base della programmazione 

di fabbisogno di personale di cui alla d.g.c. n. 16/2023, a procedere alle formalità 

necessarie a dare attuazione alla predetta deliberazione, relativamente alla prevista 



progressione tra le aree (verticale), ai sensi dell’art 52, comma 1 bis, del d. lgs 

n.165/2001, come modificato dal d.l. 80/2021, convertito con l. n. 113/2021, 

riservata al personale dipendente del Comune di Stella Cilento; 

 - la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa-finanziaria n. 118 del 

06/11/2023, con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, del D. 

lgs. 165/2001, apposita procedura comparativa, per l’attribuzione, al personale in 

servizio a tempo indeterminato da almeno tre anni alla data di pubblicazione 

dell’avviso, della progressione verticale nell’ambito della ex categoria C (C1), Area 

Istruttori, ed approvato l’avviso di selezione, comprensivo del modello di domanda di 

partecipazione;   

- l’Avviso approvato con la predetta determina, pubblicato sulla home-page del sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.stellacilento.sa.it e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, oltre che all’albo 

pretorio on line, dal 6 al 21 novembre 2023;  

- la determinazione n. 129 del 22/11/2023, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della Selezione Interna di che trattasi; 

 

PRESO ATTO CHE, come risulta dal verbale n. 1 della Commissione esaminatrice: 

- entro il termine previsto dal citato Avviso di selezione, è pervenuta una sola 

candidatura (prot. nr. 2218 del 15/11/2023), da parte del dipendente di ruolo a 

tempo indeterminato e pieno, sig. Marco Cortiglia, Area “Operatori Esperti” del CCNL 

del 16/11/2022 (ex cat. B);  

- ai sensi dell’ art. 4 del richiamato regolamento, la procedura si considera valida 

anche nel caso di presentazione di una sola candidatura. 

 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, regolarmente insediata e riunita nella 

sua composizione come da provvedimento di nomina sopra richiamato, esperita e 

conclusa la propria attività, ha trasmesso al Responsabile dell’Area Amministrativa-

finanziaria, per il tramite del Segretario verbalizzante/componente della 

commissione, per il riscontro di legittimità delle operazioni concorsuali e conservato 

agli atti d'ufficio, il verbale della seduta della Commissione esaminatrice, n° 1 del 

27/11/2023, contenente gli esiti della procedura di Selezione di che trattasi.  

 

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice (Verbale n. 1 del 24.02.2022), 

rimesso alla scrivente in data 04/12/2023, con il quale la Commissione, effettuata la 

sommatoria del voto conseguito dal candidato relativamente ai titoli posseduti, ha 

formulato la seguente graduatoria di merito: 

 

sig. Cortiglia Marco - punteggio complessivo ottenuto: 75/100 

 

RICHIAMATO il parere della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica n. DFP-0066005-P-06/10/2021, secondo cui è ammissibile 

attivare le Progressioni di Carriera anche in assenza di un’effettiva comparazione tra 

diversi candidati qualora, per la ridotta dimensione dell’Ente, i requisiti per la 

partecipazione alla selezione siano posseduti da un solo dipendente.  



RISCONTRATA la legittimità del procedimento di selezione e dei singoli atti della 

commissione esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa 

sui concorsi pubblici, all’Avviso di Selezione Interna ed al Regolamento comunale dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di Stella Cilento; 

 

ATTESO CHE nel corso del presente procedimento non sono state comunicate 

situazioni di conflitto di interesse dal sottoscritto, per la valutazione sull'eventuale 

necessità di astensione ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. 

DETERMINA 

DI APPROVARE gli atti compiuti dalla Commissione esaminatrice della Selezione, per 

soli titoli, per n. 1 (una) progressione di carriera (c.d. progressione verticale) a tempo 

pieno e indeterminato del personale interno per la copertura di n 1 posto di Istruttore 

Amministrativo-Contabile, Area Istruttori (ex cat. C1), presso l’Area Amministrativo-

Finanziaria (indetta con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa-

finanziaria n. 118 del 06/11/2023 e contenuti nel verbale n. 1 del 27/11/2023 (agli 

Atti d’Ufficio); 
 

DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva della Selezione di cui al punto 1):  

 

 

 

 

DI DICHIARARE vincitore della procedura di Selezione, per soli titoli, per n. 1 (una) 

progressione di carriera (c.d. progressione verticale) a tempo pieno e indeterminato del 

personale interno per la copertura di n 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, 

Area Istruttori (ex cat. C1), presso l’Area Amministrativo-Finanziaria presso il Settore 

Finanze (indetta con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa-

finanziaria n. 118 del 06/11/2023 n. 1089 del 30.12.2021) il dipendente sig. 

CORTIGLIA Marco; 

 

DI AUTORIZZARE la progressione di carriera dall’Area Operatori Esperti (ex categoria 

B) all’Area Istruttori (ex categoria C), del dipendente sig. CORTIGLIA Marco, risultato 

idoneo alla copertura del posto oggetto di selezione;  

 

DI DARE ATTO che la progressione di carriera di che trattasi decorrerà dalla data che 

verrà indicata nel contratto individuale di lavoro da sottoscriversi;  

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'albo pretorio on-line di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa e sul sito web istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente 

- sottosezione Bandi di concorso;  

Stella Cilento, 04/12/2023                           Il responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                 Dott.ssa Elisa Speranza   
  

 

 

sig. Cortiglia Marco - punteggio complessivo ottenuto: 75/100 



     
   

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1del D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere : Favorevole  

  
Data 04/12/2023  

                                                               Il Responsabile del Servizio   
                                                                               Dott.ssa Elisa Speranza  

   
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1,del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni,   
esprime parere: Favorevole  

  
Data 04/12/2023  
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                               Dott.ssa Elisa Speranza  

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.  

 lì 

......................... 

   
                                                                                                                     Il Messo Comunale   

                                                                                                      ....................................  


